


 

 2 

 

 

Tarot jako hra 

2. díl 

 

Cesta čtyř poutníků 

 

Pozemský poutník 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 3 

 

 

 

 

 

 

 

Prosím o respektování autorských práv. 

Není dovoleno kopírovat části e-booku  na webové 

či jiné stránky,  nebo e-book publikovat či jinak 

upravovat bez svolení autorky. I v případě svolení 

je u citace nutno uvést zdroj. 

Pokud se vám e-book líbí, prosím nešiřte ho dále, 

ale dejte případným zájemcům informaci, 

kde si ho mohou pořídit. 

Děkuji za pochopení. 

 

© 2020 Všechna práva vyhrazena 

 

www.tarotovaskola.cz 

http://www.tarotovaskola.cz/


 

 4 

Obsah 
 

Kdo je Pozemský poutník? 

Jak projít cestu Pozemského poutníka 

Eso  pentaklů 

Dva  pentakly 

Tři  pentakly 

Čtyři  pentakly 

Pět  pentaklů 

Šest  pentaklů 

Sedm  pentaklů 

Osm  pentaklů 

Devět  pentaklů 

Deset  pentaklů 

Praktické výklady 

Ukázky výkladů 

Závěr 



 

 5 

Kdo je Pozemský poutník? 
 

Vítám vás u poslední, a to „pozemské“ části Cesty čtyř poutníků! Než vám 
vysvětlím, kdo je Pozemský poutník a jakou roli v této části knihy hraje, 
opět si zopakujme základní informace o balíčku tarotových karet, aby bylo 
jasné, jak nám může příběh tohoto tvořivého pěstitele pomoci. 

 

Tarotové karty se skládají ze dvou částí, a to: 
 
• z 22 karet velkých arkán 

• z 56 karet malých arkán 

 

Dvaadvacet karet velkých arkán symbolizuje velký a hluboký cyklus 
vývoje naší duše. S těmito archetypy vás blíže seznámím ve 4. dílu této 
knihy, nazvaném „Putování duše“. 

 

U 56 karet malých arkán jde o postupný vývoj duše a projevy ega skrze 
naše každodenní události. Základem těchto karet jsou čtyři přírodní 
živly (oheň, voda, vzduch, země).  Padesát šest karet malých arkán 
můžeme dále rozdělit na 40 karet číselných a 16 karet figurálních.  
Šestnácti figurálními kartami se bude zabývat 3. díl knihy s podtitulem 

„Figurální karty“. 

 

Příběh Pozemského poutníka je součástí 40 číselných karet malých 
arkán. Zaměří se na tarotové karty Eso až 10 pentaklů, které patří živlu 
země. Přiložené cvičné karty je vyjadřují zelenou barvou. Pozemský 

poutník má za úkol skrze svůj příběh přiblížit „pozemské“ karty hravou 

a srozumitelnou formou. 

 

Pozemský poutník vás postupně provede všemi deseti tarotovými 
kartami, označenými symbolem pentaklů. 

  

 

 

 



 

 6 

Jak projít cestu Pozemského poutníka 
 

Pozemský poutník je připraven, aby vás na své cestě provedl tím, co vám 
nabízí nekonečně milující Matka Země. Díky jeho moudré laskavosti se 
naučíte hospodařit tak, aby vaše úsilí přineslo ovoce. Osvojíte si 
rovnováhu mezi přijímáním a dáváním a poznáte míru vlastní 
sebehodnoty. Uvědomíte si, jak důležitou vlastností je trpělivost a také 
zjistíte, jaký je váš vztah k tvoření, penězům i změnám. 

 

Pozemský poutník vás provede procesem zázraku života, kdy začátek 
všeho představuje statečnost  malého semínka opustit bezpečí své ochranné 
slupky, aby vyrostlo v něco velkého a krásného. 

 

Jednotlivé kroky poutníků (jednotlivé tarotové karty) představují situace, 

v nichž se v určitých fázích života nachází každý z nás.  

 

V každém kroku najdete: 
 

• popis situace 

• zrcadlo situace 

• radu 

• varování 
• nejčastější významy karty 

• ukázku tarotové karty ze čtyř různých sad 

 

 

Než se pustíte do příběhu Pozemského poutníka, doporučuji vám 
přečíst první část s názvem „Živly v Tarotu“ (je to vlastně úvod k 

cestě čtyř poutníků). Zde se za pomocí zábavných a kreativních úkolů 
podrobně seznámíte se čtyřmi elementy a zjistíte, jaké významy mají oheň, 
voda, vzduch a země v tarotových kartách. 
 

Poté si pozorně přečtěte níže uvedený příběh Pozemského poutníka. A  to 

celý. Nepřeskakujte jednotlivé karty, vnímejte text v jeho 
posloupnosti a nechte celou cestu na sebe zapůsobit. Moc o tom 



 

 7 

nepřemýšlejte, spíše příběh prožívejte. Možná se vám při čtení jednotlivých 
pasáží (nebo celého textu) objeví asociace z vašeho vlastního života.  
 

Na konci příběhu najdete dva výkladové úkoly. K nim použijte deset 

zelených karet živlu země, které jste obdrželi jako přílohu. Abyste měli 
představu, jak lze na otázky odpovídat, najdete pod úkoly příklady, které 
poskytly studentky mé Tarotové školy. Berte tyto výklady skutečně jako 
náhled na to, jak lze odpověď uchopit a svůj výklad napište tak, jak 

odpovědi cítíte!  

 

Dokud se nestanete zkušenými kartáři, doporučuji všechny výklady 

zapisovat do tarotového deníku. U svých zápisků si totiž v průběhu 
výkladu kontrolujete, zda skutečně odpovídáte na to, na co jste položili 
otázku. Je velmi snadné při svých prvních výkladech sklouznout k  jiné 
interpretaci. 

  

A ještě jedno důležité upozornění: v žádném případě se nesnažte význam 

jednotlivých karet učit zpaměti! Pamatujte, že výklad Tarotu je 
především záležitost intuice a prožitku. Jestliže vám karta ihned nedá 
odpověď, přečtěte si celý poutníkův krok a nechte na sebe slova působit. 
Prožívejte, prociťujte text. Je velmi pravděpodobné, že ze slov a vět na 
vás „vyskočí" to důležité. Další rady k výkladům najdete v knize "Tarot 

jako hra - 1. díl". 

 

To je na úvod vše. Nyní již máte veškeré mapy, potřeby i vybavení 
pohromadě a můžete vykročit!  
 

Přeji vám, aby vám cesta s Pozemským poutníkem přinesla co 

nejvíce krásných zážitků v tvůrčím procesu! 

http://www.tarotovaskola.cz/e-book-tarot-jako-hra-1-dil/
http://www.tarotovaskola.cz/e-book-tarot-jako-hra-1-dil/


 

 8 

Eso pentaklů – potenciál, šance uspět, 
 příslib hojnosti, tvoření reality 

 
Pozemský poutník stojí na pokraji pole, mlčky 
pozoruje pád Vzdušného poutníka a uvědo-

muje si své štěstí, že má již tuto zkušenost za sebou. 
 

Díky Bohu, pomyslí si. Už nechci žádné skály, žádné 
vodní víry ani vzdušné mraky! Jsem šťasten, že 

můžu pobývat na pevné zemi a věnovat se 
pěstování rostlin.  

 

Když jsem byl tehdy na místě Vzdušného poutníka, 
říká si, a na samém dně jsem si uvědomil svůj 

nesprávný postoj k životu, poznal jsem svou obrovskou tvůrčí sílu. Díky této 
síle jsem nyní schopen s pokorou a zralostí vytvořit realitu, která mi 
přinese plody. 

 

S láskou v srdci, s myslí plnou důvěry, klidu a vděčnosti a s rozechvělým 
očekáváním Pozemský poutník zasazuje do země semínko.  
 
 

Zrcadlo situace: nové začátky ve fyzickém světě, sebeuvědomění, 
schopnost tvořit, nový projekt, cesta do úplně neznámého prostředí, šance i 
správný čas zrealizovat své plány. 

 

Rada: je čas skončit s veškerou teoretickou přípravou a začít věci uvádět 
do praxe. Prostě začni! Tak, jako nechápeš, jak může z  malinkého semínka 
vyrůst obrovský strom, možná ti teď není jasné, jak je možné uskutečnit 
vizi, kterou nosíš v hlavě. Teď to vědět nemusíš, teď potřebuješ důvěřovat 
a udělat první krok!  
 

Varování: než vyroste ze semínka zralá rostlina, musí proběhnout proces, 
který má své přírodní zákonitosti. Pamatuj, že nic nelze uspěchat. 

 



 

 9 

 

Nejčastější významy karty: 
  

• základní energie země 

• potenciál 
• semínko 

• něco nového ve fyzickém světě 

• šance uspět 
• zdraví 
• prosperita 

• plodnost 

• blahobyt 

• bohatství 
• správný čas na nový projekt nebo stěhování 

 

ale také  

 

• přílišné zaměření na hmotné věci 
• hamižnost 
• lačnost 
• chamtivost 

 

 

 



 

 10 

Ukázka karty Eso pentaklů v tarotových sadách 
 



 

 11 

Dva pentakly – změna, pohyb, ochota riskovat, 

pohyb coby základ života 
 

Poutník zalil semínko, pohlédl na slunce, které 

zářilo na obloze, a všiml si podobnosti vlastního 
života s klíčícím semínkem.  
 

Stejně jako toto semínko, také on v sobě musel 

kdysi najít odvahu opustit chráněný prostor 

prostředí, které znal, a vyrazit do neznáma. Prošel 
tehdy velkou vnitřní proměnou. Bylo to náročné, 
ale díky svému pevnému odhodlání dosáhl toho, že 
se věci daly do pohybu.  

 

Poznal, že základem života je pohyb. A protože se nebránil změnám, 

odměny na sebe nenechaly dlouho čekat. Dnes už je mu jasné, že pouze 

vnitřním procesem lze rozpohybovat vnější události! 

 

Jeho semínko je statečné a odvážné, ale zároveň plně důvěřuje tomu, že mu 
příroda pomůže. Pozemský poutník si nyní uvědomuje, že také jemu 
tenkrát pomáhaly vnější okolnosti. Aby se mu povedlo, co plánoval, 

musel své odhodlání spojit s důvěrou ve vyšší pomoc. 
 

Zrcadlo situace: nutnost opustit komfortní zónu a vydat se na cestu do 

neznáma, ochota riskovat, vnitřním odhodláním rozpohybovat vnější 
okolnosti 

 

Rady: je čas učinit změny. Vydej se do neznáma a věř ve vyšší pomoc. 

Možná znáš výrok z knihy P. Coelha Alchymista: „Když si něco opravdu 
přeješ, celý Vesmír se spojí, aby se ti to povedlo“. 
 

Varování: nemáš příliš mnoho „želízek v ohni“? Dostane se každému z 

nich patřičné pozornosti a péče? Možná by sis měl sepsat svůj žebříček 
priorit a řešit je postupně. 



 

 12 

Nejčastější významy karty:  
 

• pohyb jako základ života 

• změny 

• pohrávat si s možnostmi 
• flexibilita 

• reorganizace 

• hravost 

• obratnost 

• přizpůsobivost 
• žonglování s více činnostmi nebo projekty 

• ochota riskovat 

• žít tady a teď 

 

ale také 

 

• balancování ve snaze udržet rovnováhu 

• lehkovážnost 
• ignorace 

• kolísavá finanční situace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 13 

Ukázka karty 2 pentakly v tarotových sadách 
 

 



 

 14 

Tři pentakly – tvoření, malé odměny, 
práce na projektu, vděčnost 

 
Pozemský poutník pozoruje malý, vzrostlý 
výhonek. Ač je rostlinka ještě malá a křehká, 
uvědomuje si poutník její odvahu, houževnatost a 

vytrvalost, s jakou se prodrala až sem.  
 

Poutník k ní cítí velkou vděčnost a lásku. Ví, že je 
to slibný začátek, ale také ví, že mají oba – on 

i rostlinka - před sebou ještě dlouhou cestu. 
 

Je to však krásný a tvůrčí proces, kdy vzniká 
něco nového a při němž Pozemský poutník cítí, jak 

s rostlinkou úžasně spolupracují: ona i on vědí, co je dílem práce 
každého z nich. A do své tvůrčí činnosti dávají oba celé své srdce 
a veškerou svou dovednost. 
 

Občas má Pozemský poutník pocit, že by chtěl v tuto chvíli víc, že se mu 

za jeho snahu a píli dostává málo, naštěstí si ihned uvědomí přirozený 
vývoj a posloupnost věcí. Je vděčný za tyto drobné odměny, neboť pouze 
tak může dojít k těm větším. 
 

 

Zrcadlo situace: fáze, kdy se něco zdárně vyvíjí, ale ke skutečným plodům 
a odměnám je ještě daleko 

 

Rada: užívej si svůj tvůrčí proces a dej do každého tvořivého okamžiku to 
nejlepší ze sebe. Využij u toho své jedinečné dary a talenty! 
 

Varování: měj na paměti, že jsi ve zranitelném období, rostlinka tvého 
díla či záměru je prozatím velmi jemná a křehká. Nebuď k sobě i svému dílu 
necitlivý a příliš tvrdý! Nepochybuj o sobě a svých schopnostech, 
nepodléhej pocitům méněcennosti! 



 

 15 

Nejčastější významy karty: 
  

• plodná spolupráce  

• profesionalita 

• tvořivost 

• mistrovství 

• umělecká dovednost 

• řemeslný talent 

• úspěšné zkoušky 

• prokázání způsobilosti 

• přijetí do zaměstnání 

• práce na úspěšném projektu 

• odbornost 

• obratnost 

• povýšení 

• organizační talent 
 

ale také   
 

• průměrnost 

• nevyužití plného potenciálu 

• workoholismus 
 

 

 

 

 



 

 16 

Ukázka karty 3 pentakly v tarotových sadách 
 

 



 

 17 

Čtyři pentakly – zakořeňování, pevné základy, 
potřeba jistoty, hranice, osobní moc 

 
Stéblo zastavilo svůj růst a Pozemský poutník 
denně sleduje jeho vývoj.  
 

Začíná být nesvůj z toho, že se události kolem 
růstu nevyvíjejí. Naštěstí si však vzpomene, že 
kdykoliv on sám tvořil nějaké své dílo, musela 

nastat tato etapa vnitřního zrání, vnitřní stability, 
kdy se to, co má vzniknout, usazovalo, 

zakořeňovalo, dostávalo své pevné základy. 

 

Rostlinka toto vnitřní zrání potřebuje zřejmě 
taky, pomyslí si poutník a uklidňuje se. 
 

V okamžiku dokončení určité etapy přece vždy přichází chvíle klidu 

a zdánlivé nečinnosti, je to stupeň vývoje, říká si Pozemský poutník. To, 
že se nic neděje, je pouze zdáním. Vždyť moje rostlinka neroste pouze 
nahoru, ale stejným způsobem směřují dolů kořeny, které ji 
upevňují. A tento růst já nyní nevidím – proto jsem neklidný. 
 

Až pak přijde vítr a nepřízeň počasí, moji rostlinu kořeny udrží a ona se 

nezlomí. Jen se ve větru ohne a pak se zase narovná. 
 

 

Zrcadlo situace: budování pevných struktur, potřeba vytvořit si hranice, 

osobní prostor, anebo finanční zabezpečení 
 

Rada: nyní je důležité ujasnit si, co potřebuješ pro svou vnitřní stabilitu 
a pocit bezpečí. Dokážeš si uhájit svůj prostor, který potřebuješ pro svůj 
rozvoj? Uplatnit svou osobní moc a vymezení není nic špatného, pokud tě 
to nevede k izolaci od okolního světa, k lakotě a strnulosti. 

 



 

 18 

Varování: čas od času je dobré zastavit se a nechat události usadit 

a zakořenit. Nemělo by to však trvat dlouho, aby nedošlo ke stagnaci a aby 

se člověk nezabydlel v komfortní zóně. 

 

 

 
Nejčastější významy karty: 
  

• opatrnost 

• sázení na jistotu 

• pevné struktury a zaběhnuté pořádky 

• prostor pro sebe 

• zakořenění na nějakém místě 

• stabilita 

• sebe – zajištění 

• touha po jistotě 

• osobní moc 

 

ale také 

 

• lakota 

• strach ze změny 

• strnulost 

• konzervatismus 

• spory o majetek 
 

 

 

 



 

 19 

Ukázka karty 4 pentakly v tarotových sadách 
 

 



 

 20 

Pět pentaklů – pesimismus, zaměření na 
nedostatky, nutnost změnit úhel pohledu 

 
Pozemský poutník se najednou ocitá ve víru 
velkých změn! Má pocit, jako kdyby někdo 
v tmavé a bezútěšné místnosti rozsvítil 
zářivé světlo a vše se pojednou rozjasnilo! 
 

Ještě před několika okamžiky se cítil jako naprostý 
ztroskotanec, jako ubožák, který je odsouzen 
k žebrotě a jemuž se nic nedaří. Příliš se totiž 

zaměřil na to, že se s jeho rostlinou nic neděje 
a začal vidět vše v těch nejčernějších barvách. I sám 
sebe vnímal jako mizerného pěstitele, který si není 

schopný zajistit své živobytí, natož aby vypěstoval krásnou rostlinu! 
 

Jakmile si však uvědomil, čím vším už prošel a co krásného 
a užitečného během svého života vykonal, vše se jako zázrakem 
změnilo! Jak jen se dokázal podívat na sebe i své dílo s láskou 

a uznáním, rozproudila se v něm úžasná energie! Vždyť přece nikdo z lidí 
není ubožák, každý může využít svých jedinečných talentů.  

 

Pojednou vidí, jak se na jeho rostlině rozvíjí květy, včely je opylují, 
jak kolem tančí krásní motýli… Nádhera!  
 

Poutníkův pesimismus je rázem pryč a on si uvědomuje, jaké zázraky se 
začnou dít, když změní svůj úhel pohledu. 

 

 

Zrcadlo situace: pesimismus, který nic dobrého nepřináší, zaměření na 
nedostatek, nuzotu, ubohost a pocit méněcennosti.  
 

Rada: začni měnit své staré návyky! Opusť ubohé představy o sobě, 
všechny zkostnatělé zvyky a vzorce! Možná bude potřeba dát sbohem 



 

 21 

i některým lidem, aby se tvá situace zlepšila. Zaměř se naopak na své 
přednosti a na to, co si skutečně ve svém životě přeješ! 
 

Varování: nevzdávej se své moci, vytvoříš si nemoci! Věř, že každou 
zoufalou situaci lze změnit, pokud změníš svůj úhel pohledu. 

 

 

Nejčastější významy karty:  
 

• uvědomění si vlastního sebepodceňování 
• vše nepotřebné odchází, aby mohlo přijít to lepší 
• využívání svých talentů a darů 

 

ale také 

 

• ztráta jistot 
• krize 

• nemoc 

• existenční starosti 
• obavy 

• zaměření na negativní stránky života 

• zaměření na nedostatky 

• soužení 
• dogmata 

• pesimismus 

 
 

 

 

 

 

 



 

 22 

Ukázka karty 5 pentaklů v tarotových sadách 
 

  



 

 23 

Šest pentaklů – úspěch, přijímání a dávání, 
pomoc, prosperita, sdílení 

 
Někdejší slabý výhonek se proměnil 
v překrásnou rostlinu a zdá se, že je proces 

růstu u konce. Rostlina je nádherná, krásně voní 
a dává včelám svůj nektar. Ty ji na oplátku opylují 
a vše kolem vyzařuje spokojenost.  
 

Pozemský poutník si uvědomuje důležitost 
vzájemné výměny, která udržuje rovnováhu 
nejen v přírodě, ale také v mezilidských vztazích. 
 

Není to však konec, i když proces probíhá slibně 
a úspěšně. Pravá zralost a sklizeň vypadá jinak. Poutník si je vědom toho, 

že když v této fázi jeho snaha poleví, nikdy nedojde k pravé sklizni. Svou 

nádhernou, rozkvetlou rostlinou se může potěšit, nicméně je nutné, aby o ni 
s láskou pečoval i nadále! Tak, jako mu ona štědře rozdává svou krásu 
a opojnou vůni, také on jí dá vše, co bude potřebovat. 
 

 

Zrcadlo situace: úspěch, rozkvět, rovnováha mezi přijímáním a dáváním, 
vše se daří, sdílení, štědrost 
 

Rada: vychutnej si to hezké, co prožíváš, ale buď připraven na další cestu 

 

Varování: neusínej na vavřínech! Pochval se za úspěch a pokračuj ve svém 
tvoření dál! 

 



 

 24 

Nejčastější významy karty: 
  

• rovnováha mezi braním a dáváním 

• peníze coby oběživo 

• investice 

• prosperita 

• úspěch 

• velkorysost 

• almužna 

• charita 

• materiální pomoc 

• dary 

• zisky 

• příjmy 

• nečekaný profit 
• příležitost pomoci jiným 

• umět přijímat i dávat 
• nestydět se říct si o pomoc 

 

ale také 

 

• dluhy 

• půjčky 

• póza mecenáše 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 25 

Ukázka karty 6 pentaklů v tarotových sadách 
 



 

 26 

Sedm pentaklů – dozrávání, přijímání, strach 
z neúspěchu 

 
Na rostlině začínají dozrávat plody!  
 

Pozemský poutník cítí, že se blíží vyvrcholení jeho 
snahy a píle, ale pojednou ho přepadají 
zvláštní obavy. Co když se jeho dílo nezdaří? 
Takovou dobu se o rostlinu s velkou péčí, láskou 
a snahou staral! Co když přijde vichřice, průtrž 
mračen, kroupy a rostlina před svou sklizní 
zahyne? 

 

A co když naopak uspěje? Dovede svou rostlinu ke 

zdárnému konci a sklidí velkou úrodu – co si počne s tímto úspěchem? 

Nebudou mu jeho úspěch lidi závidět? Nepřijde tak o své přátele? Nebude 

okraden? 

 

Pozemský poutník si uvědomuje, že těsně před cílem ho ovládá nejen 

strach z neúspěchu, ale paradoxně i obava z toho, že se jeho dílo podaří.  
 

Poutník si uvědomuje, že teď už to není na něm. Už může jen čekat, 
odpočívat a krotit svůj strach. Pro svou rostlinu udělal vše, co se dalo. Nyní 
musí ustoupit a svou rostlinu odevzdat přírodě.  S pokorou a důvěrou. 
 

 



 

 27 

Zrcadlo situace: strach z neúspěchu i obavy z úspěchu, čas odpočinku a 
relaxace, odevzdání situace, nutnost nechat věci dozrát 

 

Rada: teď není čas na žádné akce. Dopřej si odpočinek a užívej si plody své 
práce. Dosud jsi dával, nyní přijímej. Nauč se s důvěrou čekat, aniž bys do 
něčeho zasahoval. 
 

Varování: nenech se zdrtit katastrofickými scénáři, skepsí nebo obavami! 
Zkroť svou potřebu mít vše pod svou kontrolou! 

 

 

Nejčastější významy karty: 
  

• nechat věci dozrát 

• pomalý, ale jistý růst 
• umění nezasahovat a čekat 
• zisk z dřívější činnosti 
• potřeba zastavení a nadhledu 

 

ale také 

 

• neochota či neschopnost dokončit své dílo 

• strach z úspěchu 

• strach z neúspěchu 

• pesimismus 

• lenost 

• poraženectví 
• uhýbání před potížemi 

 

 

 

 

 

 



 

 28 

Ukázka karty 7 pentaklů v tarotových sadách 
 



 

 29 

Osm pentaklů – trpělivost, prozíravost, 
disciplína, postupné kroky 

 
Poutníkův neklid roste, neboť to, po čem touží, je 
již na dosah. Ovšem stále ještě nenastala ta 
správná chvíle na sklizeň.  
 

Rostlina září svou zlatavou barvou a zralostí, 
přesto Pozemský poutník cítí, že ještě není ta pravá 
chvíle! Musí vynaložit maximum sebeovládání 
a trpělivosti, aby věc neuspěchal a aby celý proces 

těsně před sklizní nezničil. Potřebuje velkou dávku 
sebeovládání, prozíravosti a vnitřní disciplíny! 

 

No nic, říká si Pozemský poutník. Pustím se tedy do činností, které 
nejsou tak zajímavé a atraktivní, ale jsou důležité pro přípravu 
sklizně. Je potřeba vše pečlivě nachystat a předem zorganizovat, protože – 

jakmile začne sklizeň, bude to pořádná jízda! 
 

 

Zrcadlo situace: trpělivost a sebeovládání, vykonávání nezajímavé, 
přesto však potřebné práce. 
 

Rada: obrň se trpělivostí a prozíravostí. Jsi už pouhý krok od svého cíle, 
kdy se dočkáš plodů své moudré starostlivosti a péče. Zaměř se na detaily 
a postupně, krok za krokem, se věnuj přípravě toho, co je potřeba! 

 

Varování: pozor, abys proces, na němž jsi pracoval, neuspěchal! Mohl bys 

tak zničit cenné dílo. 
 



 

 30 

Nejčastější významy karty:  
 

• cílevědomá, postupná a svědomitá práce 

• trpělivost 
• píle 

• pečlivost 
• prozíravost 
• rozvážnost 
• radost z činnosti nebo tvoření 
• dlouhodobá zakázka 

• umělecká nebo řemeslná dovednost 
• stálý příjem peněz 

• pevné zdraví 
• seberealizace 

• uplatnění svých talentů 

 

ale také 

 

• stereotyp 

• mnoho práce za nízkou mzdu 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 31 

Ukázka karty 8 pentaklů v tarotových sadách 
 



 

 32 

Devět pentaklů – sklizeň, hmotný zisk, užitek 
 

Pozemský poutník se dočkal sklizně!  

 

Rozhlíží se po svém rozlehlém zlatavém poli, neboť 
s jeho jednou rostlinou zrály zároveň tisíce dalších! 

Poutníkovy sýpky se plní a on i jeho blízcí se 
z tohoto úspěchu radují, oslavují, hodují, užívají si.   
 

Pozemský poutník je šťastný a spokojený. Ví, že si 
tuto odměnu zaslouží, neboť velmi moudře 

hospodařil. Sklízí veškeré plody, které mu život 
na zemi může nabídnout: harmonické vztahy se 

svými blízkými, zdraví, blahobyt, bohatství a hojnost všeho krásného.  
 

Je to odměna, kterou je třeba si pořádně užít a oslavit ji. Vždyť nejde 
jen o to, že se dočkal blahobytu ve fyzickém světě, nyní se cítí velmi 

obohacen také uvnitř sebe. 

 
 
Zrcadlo situace: prozatímní zastavení duchovního růstu a plné užívání si 
plodů své práce. 

 

Rady: zastav se a užívej si plody své práce, zasloužíš si to! Vychutnej si toto 

období plnými doušky! Lidé často fázi sklizně přeskakují a místo toho, aby 
se ve společnosti svých blízkých uvolnili a oslavili svůj úspěch, hrnou se 
okamžitě zvládat další úkoly a výzvy. 

 

Varování: nezavírej se do „zlaté klece“! 

 



 

 33 

Nejčastější významy karty: 
  

• blahobyt 

• bohatství 
• úroda 

• sklizeň 

• zisk 

• majetek 

• umět si užívat 
• životní seberealizace 

• krása 

• prosperita 

• bezpečí 
• láska k životu 

• pasívní příjem 

• úspěch 

• potěšení 
• využít příležitost 
• plodnost 

• naplnění 
• štěstí 
• dokončené dílo 

 

ale také 

 

• „zlatá klec“ 

• nenasytnost 

• obžerství 
 

 

 

 

 



 

 34 

Ukázka karty 9 pentaklů v tarotových sadách 
 



 

 35 

Deset pentaklů – naplnění, bohatství, završení, 

konec jistého životního období 
 

Tak, a je to! Říká si Pozemský poutník. Dosáhl 
jsem svých snů a vizí, splnilo se mi, co jsem si 

přál. Vydal jsem se s odvahou za svým světlem 
a vyplatilo se mi to. Pochopil jsem, že to pravé 
naplnění mi nepřinese, když se oddám pouze 

duchovnímu bohatství. Nebudu šťastný ani 
v  případě, že se zaměřím jenom na materiální 
blahobyt.  

 

Ke skutečnému pocitu štěstí a hojnosti dojdu teprve 

tehdy, když si dovolím žít podle svých 
duchovních zásad a zároveň se otevřu vnějšímu světu. Když  oba 
tyto aspekty propojím. 
 

Jsem na konci své cesty. Pochopil jsem a zároveň respektoval 

a dodržoval všechny principy bohatství a přirozený vývoj na cestě za 
prosperitou a sklizní. Proto jsem nyní došel svého cíle. Možná moje 

zkušenosti někoho inspirují a své poznání mohu předat coby dědictví 
generacím, které přijdou po mně. Bude to můj dar světu. 
 

Pozemský poutník cítí, že nastává konec, ale zároveň nový začátek. 

Uvědomuje si, že prošel jakýmsi cyklem a nyní vstupuje do dalšího období, 
obohacen o své zkušenosti. Je to jako cesta v kruhu a zároveň ve 
spirále. Vždy se dostane opět na začátek, ale o stupeň výš! 
 

Nová energie je připravená k dalšímu procesu. Tato energie se kumuluje 
v  krásné, přitažlivé světlo, které nejdříve slabounce bliká, pak oslnivě září 
a  nakonec se rozsvítí krásou nesmírnou, aby přilákalo právě se 
probouzejícího nového Ohnivého poutníka. 

 

 



 

 36 

Zrcadlo situace: konec určité životní etapy a zároveň nový začátek. 
Dosažení cíle, poučení, naplnění, bohatství a hojnost, přechod do dalšího 
období.  
 
Rada: něco se naplnilo, otevírá se však pro tebe další životní cyklus, a to 

o stupínek výš. Čerpej ze svých zkušeností a poučení, užívej si své 
moudrosti a svého bohatství! 
 
Varování: nezaměřuj se pouze na vnější bohatství! Nezapomínej, že 
hojnost a blahobyt není jen dostatek financí, materiálních požitků 
a prostředků pro pohodlný život, ale také zdraví, schopnost radovat se  ze 

života, vitalita, láskyplné vztahy, pocit štěstí a vášeň pro tvoření. 
  

 

Nejčastější významy karty:  
 

• bohatství a naplnění 
• možnost povýšení nebo zlepšení situace 

• konec a zároveň začátek 

• stěhování 
• stabilita 

• jistota 

• šťastný domov 

• zázemí 
• hojnost 

• prosperita 

• věno 

• dědictví 
• dary 

• vhodná doba pro lepší bydlení nebo změnu zaměstnání 
  

ale také 
 

• konzervatismus, 

• osobní nesvoboda 

• péče o rodinu na úkor vlastních potřeb 

• neochota uzavřít životní etapu 



 

 37 

Ukázka karty 10 pentaklů v tarotových sadách 
 



 

 38 

Praktické výklady k cestě 

Pozemského poutníka 

 

Prošli jste úsekem Pozemského poutníka. Také zde na vás čekají 
výkladové úkoly. 

 

Připravte si deset zelených karet se symbolikou pentaklů (mincí, disků). 

Uchopte je tak, aby obrázky směřovaly dolů, zamíchejte a položte jim 
otázku: 
 

„Který krok Pozemského poutníka je právě teď pro mne 
důležitý?“ 

 

Vytáhněte z balíčku naslepo jednu kartu, přečtěte si pozorně text, který se 
ke kartě vztahuje, a pokuste se kartu vyložit. Jak se vztahuje krok poutníka 
k tomu, co se nyní děje ve vašem  životě? Co vám karta sděluje? Jaké je její 
poselství? 

 

Svůj výklad si zapište. Kartu vraťte do balíčku, znovu zamíchejte a položte 
další otázku: 
 

„Na kterém kroku Pozemského poutníka se právě teď 
nacházím?“ 

 

Postupujte stejně jako u první otázky. 
 

 

 

 



 

 39 

Ukázky výkladů studentek Tarotové školy 
 

Příklad 1 (Hanka): 
 

 
 
Který krok Pozemského poutníka je právě teď pro mne důležitý?  
 

7 pentaklů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dozrávání, přijímání, strach z neúspěchu, ale i obavy z úspěchu. Odevzdání 
situace a čas odpočinku a relaxace, trpělivost a potřeba nechat věci správně 
dozrát bez našeho zasahování. Pozor na skepsi, katastrofické scénáře 
a potřebu mít vše pod svou kontrolou. 

 

Při této odpovědi mě samozřejmě jako první napadá moje netrpělivost. 
Karta mi říká, že je pro mne důležité nechat věci správně dozrát 
a nezasahovat do průběhu tohoto procesu. Také mě upozorňuje, abych se 
nesnažila mít nad vším kontrolu. To, že některé situace a momenty 

odevzdám Vesmíru, neznamená, že se málo o svoji „úrodu“ starám. Je to 
o tom, že důvěřuji ve vyšší moc a že připouštím, že věci mezi nebem a zemí 
fungují.  
 

Pokud se něco vyvíjí trochu jinak, než je má představa, určitě bych neměla 
propadat skepsi a chmurným obavám. Místo toho mě Tarot nabádá 



 

 40 

k relaxaci a odpočinku – je důležité, abych načerpala nové síly. Odpočinutý 
člověk určitě vidí svět v lepších barvách než člověk unavený. 
 

Na kterém kroku Pozemského poutníka se právě teď nacházím? 

 

3 pentakly 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tvořivost a obratnost, práce na úspěšném projektu, do kterého ze sebe 
dáváme to nejlepší, co v nás je – své srdce a svůj um. Odměny mohou být 
sice malé, ale spolupráce je velice plodná. Je důležité cítit vděčnost, že něco 
nového začíná a zároveň věřit, že tento slibný začátek bude mít skvělý závěr.  
 

Na tomto kroku se podle karty právě nacházím a  s touto informací 
souzním. Doufám a věřím, že jsem alespoň malinkou součástí úžasného 
projektu, u kterého mohu pomáhat, aby byl dotažen ke zdárnému konci 
a byl úspěšný. Jsem rovněž vděčná, že jsem přítomna u zrodu něčeho, co ve 

mně vyvolává nadšení a pocity štěstí. Zároveň je mi jasné, že vše potřebuje 
svůj čas a víru v dobrý konec. Každý projekt si prochází určitými fázemi. 
Mohou přijít i problémy a pochyby a v tento moment je pak důležitá víra, že 
vše dobře dopadne a vynaložené úsilí a práce, že měly fakt smysl. 
 

Závěr: 

Když se podívám na obě odpovědi, opět výklad Tarotu jak ušitý na míru. 
Nacházím se v etapě, kdy je zapotřebí tvořit, vyvíjet trpělivou činnost 
a soustředit se na konkrétní cíl. No a co jiného by mi mohlo v  první 



 

 41 

odpovědi vyjít, než právě sedmička pentaklů!  Zkrátka být trpělivá, nechat 
vše správně dozrát a hlavně nic NIC NEURYCHLOVAT!!  

 
Příklad 2 (Tereza): 

 
Který krok Pozemského poutníka je právě teď pro mne důležitý?  
 

9 pentaklů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na tohle jsem se karet snad ani ptát nemusela! ☺ Užít si odměnu, radovat 
se ze sklizně je pro mne určitě důležité. Těším se, až se moje práce vytříbí 
a uzraje tak, abych z ní dostala nějaký pěkný zisk. 
 



 

 42 

Na kterém kroku Pozemského poutníka se právě teď nacházím? 

 

 6 pentaklů 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mám radost, že i tato karta mi potvrzuje, že první náznak budoucí (snad 
bohaté) úrody už je vidět. Poznávám na sobě, jak dlouhou cestu jsem ušla, 
co všechno jsem si vybojovala a obhájila. V duchovním i v tom pozemském 
růstu opravdu zaznamenávám změny k lepšímu. Každopádně je dobré si 
připomenout, že další cesta mne ještě čeká, ale musím říct, že vidět už 
nějaké úspěchy je povzbudivé a já se těším na další výzvy. 
 

 
 



 

 43 

Závěr 
 

Absolvovali jste Cestu čtyř poutníků a mně nezbývá, než vám 
blahopřát!  
 

Zasluhujete velké uznání, neboť přijmout jasné a nekompromisní 
odpovědi tarotového zrcadla není vůbec snadné. Je skvělé, že jste se 
rozhodli stát se Tvůrci svých životů a změnit návyky či mentální 
programy, které vám nesvědčí. Je obdivuhodné, že jste se vydali na 
nelehkou cestu do svého nitra, na cestu hlubokého sebepoznání. Je 

úžasné, že chcete být k sobě pravdiví a upřímní. Věřte, že takových lidí moc 
není… 

 

„Včera jsem byl chytrý, proto jsem chtěl změnit svět. Dnes jsem 
moudrý, proto měním sám sebe.“  

Sri Chinmoy 

 

Vytvořili jste si vlastní karty podle barev živlů a možná jste si již 
pořídili svou oblíbenou tarotovou sadu. Osvojili jste si významy čtyřiceti 
karet malých arkán. S nimi se teď můžete podívat na jakoukoliv svou situaci 
a zeptat se moudrého Tarotu na radu.  
 

Cesta čtyř poutníků vám představila 40 tarotových karet malých 
arkán. Čtyři živloví poutníci vám předložili jednoduchý a účinný návod, jak 
se pomocí 40-ti karet správně rozhodovat v každodenních 
událostech a jak hlouběji poznat sebe sama v situacích i ve vztazích. 
 

Jestliže se vám tohle příběhové a kreativní pronikání do tajů 
a významů tarotových karet zalíbilo, velmi ráda vás podobným 
způsobem provedu také zbývajícími kartami, tj. šestnácti figurálními 
kartami a dvaadvaceti archetypy velkých arkán. Brány Tarotové školy 
Sophie Joya jsou pro vás otevřené dokořán! Krom celoročního kurzu škola 
nabízí také individuální korespondenční kurz nebo studium v online 

skupinách. Bude mi velkou ctí vás mystériem Tarotu provázet dál. 
 

http://www.tarotovaskola.cz/nabidka/celorocni-kurz-tarotu/
http://www.tarotovaskola.cz/nabidka/celorocni-kurz-tarotu/


 

 44 

Rozšířená doporučení, jak můžete ke svým výkladům karet 
přistupovat, najdete v 1. dílu této knihy v části „Deset užitečných 
rad“. Budete–li mít chuť procvičovat různé druhy výkladů, připravila 
jsem pro vás Tarotový deník s jednoduchými výklady, kde najdete také 
rady k výkladům a příklady otázek. 
 

Nezapomeňte se také začíst do mých blogových článků. V nich najdete 

o výkladech a významech tarotových karet mnoho užitečných informací. 
 

Možná si teď říkáte, že by se vám hodila nějaká konzultace s jinými 
vykladači Tarotu. Také v tomhle přání vám mohu vyhovět. Připojte se 
k naší fb skupině TAROT SOPHIE JOYA. 

 

Těším se na vás u  dalších dvou dílů knihy „Tarot jako hra“. V nich si 

osvojíte významy šestnácti figurálních (dvorních) karet a také významy 
dvaadvaceti archetypů velkých arkán. Také tyto karty vám představím 
kreativní a hravou formou, aby vás pronikání do tajů tarotových karet co 

nejvíce bavilo. Proč? Protože Tarot je především hra! Stejně jako život! 
 

 

Ať to sluší vaší duši! 
 

 
 

 

 

 

 

http://www.tarotovaskola.cz/e-book-tarot-jako-hra-1-dil/
http://www.tarotovaskola.cz/tarotovy-denik/
http://www.tarotovaskola.cz/rubrika/blog/
https://www.facebook.com/groups/www.sophiejoya.cz/


 

 45 

 
 

 

 

Text © Sophie Joya 2020 

Grafická úprava, ilustrace a obálka ©  Jaroslav Baierle 2020 

© 2020 Všechna práva vyhrazena 

V1.3 




